
UCHWAŁA NR XI/87/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Rakoniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 i 15 ustawy  z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) w związku z § 7 ust. 2 uchwały nr XXXVII/279/2018 Rady Miejskiej 
Rakoniewic z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie statutu Gminy Rakoniewice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. 
poz. 4863) oraz § 6 uchwały nr XV/110/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 3 kwietnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad i trybu przyznawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rakoniewice oraz tytułu „Zasłużony 
dla Gminy Rakoniewice” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 3355)   uchwala się, co następuje : 

§ 1. Nadaje się Pani Dorocie Justynie Jaśkowiak tytuł Zasłużony dla Gminy Rakoniewice.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 450843B8-47F1-448C-B728-2155D23AC601. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W § 7 ust. 1 uchwały nr XXXVII/279/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 6 czerwca 2018 r. 
w sprawie statutu Gminy Rakoniewice ustanowiono dwa wyróżnienia honorowe Gminy Rakoniewice, 
a mianowicie Honorowe Obywatelstwo Gminy Rakoniewice oraz tytuł „Zasłużony dla Gminy 
Rakoniewice”. 

Rada Miejska Rakoniewic uchwałą nr XV/110/2020 z dnia 03 kwietnia 2020 r. ustaliła regulamin 
określający zasady i tryb przyznawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rakoniewice oraz tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Rakoniewice”. 

Regulamin przewiduje możliwość składania wniosków o przyznanie wyróżnień m. in. przez organizacje 
pozarządowe. 

Wniosek Stowarzyszenia Złota Jesień, z siedzibą w Rakoniewicach, ul. Krystyny 30, o nadanie Pani 
Dorocie Justynie Jaśkowiak tytułu „Zasłużony dla Gminy Rakoniewice” wpłynął do Urzędu Miejskiego 
Gminy Rakoniewice w dniu 13.01.2025 r. Zgodnie z obowiązującym regulaminem wniosek rozpatrzyła 
Komisja ds. Wyróżnień Honorowych. 

Pani Dorota Jaśkowiak w latach : 

- 1967 - 1997 pracowała w szkole podstawowej w Jabłonnie, 

- 1997 - 2002 - pełniła funkcję sołtysa sołectwa Jabłonna, 

- 1998 - była Przewodniczącą Społecznego Komitetu Telefonizacji Parafii Jabłonna 

- 1998 - 2002 oraz 2002 - 2006 - sprawowała mandat Radnego Gminy Rakoniewice 

- 2007 - 2009 - pełniła funkcję Wiceprezesa Stowarzyszenia Złota Jesień 

- od 27.07.2010 r. do nadal - pełni funkcję Prezesa Stowarzyszenia Złota Jesień 

- 2014 - 2023 - sprawowała mandat Radnego Powiatu Grodziskiego, w tym w kadencji 2014 - 2018 - była 
Przewodniczącą Rady Powiatu Grodziskiego. 

Pani Dorota Jaśkowiak, to lubiana i dobrze wspominana przez uczniów nauczycielka, organizowała 
wyjazdy i spotkania biblioteczne dla dzieci. 

Z funkcji sołtysa wywiązywała się wzorowo. W czasie  sprawowania tej funkcji w Jabłonnie 
doprowadzono sieć wodociągową i przeprowadzono telefonizację. 

Będąc radną Gminy Rakoniewice wywiązywała się kompetentnie z nałożonych obowiązków. Dbała 
o dobry wizerunek Gminy. 

Z dniem wyboru na Wiceprezesa Stowarzyszenia Złota Jesień w Rakoniewicach (w roku 2007), 
a następnie na Prezesa (od 27.07.2010 r.) angażowała się i nadal angażuje w życie Stowarzyszenia 
organizując : wyjazdy na turnusy rehabilitacyjne, wyjazdy kulturalne do opery, teatru, kina, spotkania 
z przedstawicielami Policji, ZUS, lekarzami, dietetykami, kursy samoobrony, wycieczki krajoznawczo-
turystyczne, wyjazdy do Poznania na Targi „VIVA SENIOR". Pani Dorota Jaśkowiak ubiega się 
o dofinansowania z różnych instytucji na rzecz Stowarzyszenia, zabiega o projekty, które służą 
uatrakcyjnieniu życia seniorów całej Gminy, motywuje Zarząd Stowarzyszenia do wydajniejszej pracy na 
rzecz seniorów. W wyniku jej pracy i zaangażowania 218 członków Stowarzyszenia "Złota Jesień" 
w Rakoniewicach miało i ma możliwość korzystania z dorobku Stowarzyszenia, które prowadzi Pani 
Prezes. Członkowie Stowarzyszenia zawsze w maksymalnej liczbie korzystają z wszelkiego rodzaju 
organizowanych imprez czy wyjazdów. 

Praca zawodowa i społeczna wykształciła u Pani Doroty Jaśkowiak łatwość  nawiązywania kontaktów, 
wrażliwości na ludzką krzywdę i chęć udzielania pomocy. Całą prace na rzecz Stowarzyszenia wykonuje 
dobrowolnie, nieodpłatnie i świadomie dla całego społeczeństwa Gminy Rakoniewice. 

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja ds. Wyróżnień Honorowych pozytywnie zaopiniowała  wniosek 
o nadanie Pani Dorocie Jaśkowiak tytułu „Zasłużony dla Gminy Rakoniewice”. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 450843B8-47F1-448C-B728-2155D23AC601. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/87/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


